Teil 3:
155r–215v MARCUS SCHÖNBRUNNER, Quadragesimale peregrini cum angelo. Maria prebe iuva-
men ad meum laborem. Prolog: [P]neumatis almi gracia primus. Gregorius super Ezechielem sic ait: Nulli om-
nipotenti deo tale est sacrifi cium … Text: [C]um ieiunatis … (Mt 6,16). Dicto [sic] historia primo prosequendo 
similiter per totam 40m … Schneyer, 1350–1500, Marcus Schönbrunner OP Nr. 1–25. 182r [P]opulus hic 
labiis me honorat … (Mt 15,8). Postquam noster peregrinus heri vidit penas male iudicancium, proximo hodie 
devenit ad quoddam castrum 3ci muro circumdatum … 183v Schneyer, 1350–1500, Marcus Schönbrunner 
OP Nr. 27–54. Schluss: 4° sicud placet dicas etc. Schneyer, Wegweiser, S. 111, 115, 404; Zumkeller, Ma-
nuskripte, S. 113f., Nr. 245; zum Autor: Gilles Gérard Meersseman, Notice bio-bibliographique sur deux 
frères Prêcheurs Silésiens du XIVe siècle nommées Peregrinus, in: Archivum fratrum Praedicatorum 19 
(1949), S. 273f. Anschliessend Schreibervers: >Laus est fi nire, vituperium incepta perire. Deo sit laus et gloria 
etc. Orate pro me etc.<. Vgl. Colophons, Bd. 6, S. 374, Nr. 22279/22280.
216r–218v JOHANNES GERSON, De modo vivendi fi delium. Nachtrag. Regula ad nobiles, potentes et 
scabinos etc. Ne pauperes per potenciam suam opprimant … – … Regula ad omnes. Ut excommunicatos vitent … 
In fi ne vite tormenta inferni et gaudia paradisi cogitent etc. Johannes Gerson, Oeuvres complètes, hrsg. v. Pa-
lémon Glorieux, Bd. 8, Paris 1971, S. 1–4. Bloomfield, Incipits, Nr. 5127 (Hs. nicht erwähnt).
219r–v Articuli quibus inhibentur personae ne sacramentum accedant. Nachtrag. Hii sunt articuli quibus 
inhibentur persone ne sacramentum accedant. Primo qui non dant neque solvunt decimas neque off ertorium. Se-
cundo omnibus qui retinent penes se testamenta ecclesie vel sacerdotum vel qualescumque res … – … 29, qui com-
mederunt in ultima nocte carnis privii cibos prohibitos post mediam noctem et qui non sunt confessi.
219v Casus reservati. Nachtrag. Hii sunt casus in quibus simplex sacerdos neminem potest absolvere: homicidium, 
incendium ecclesiarum … Casus episcopales. Incestum faciens, defl orentes, sodomite … Walther, Carmina 9170. 
Casus papales. Ecclesias urens, heresis nec non sacra fr angens, falsifi cans bullas … Vgl. Walther, Carmina 411.
220r Exempla. Nachtrag. Kopft itel: Duo ex de iudicibus. Primus est: pauper pro heritate diu accessit consilium 
et tantam habuit iusticiam … 2°: quidam pauper diu accessit ad vicarium domini episcopi … Exemplum: De leo-
ne qui murem in campo interfi cere voluit, sed mus dixit: Domine rex … Exemplum: De accipitre qui ova posuit et 
cornix furata fuit ova … Exemplum: Quidam canis conquerebatur false de quoddam agno quod commedisset eius 
cibum et sic accessit iudicem videlicet simiam …
220v–222r Quaestiones de angelis. Nachtrag. >Questiones de angelis<. Prima est utrum cuilibet homini sit 
angelus deputatus, dico quod ab isti sue concepcione … 121r 2° utrum inter creacionem angeli et eius beatitudinem 
sive confi rmacionem fuerit aliqua mora, dicitur quod sic … 3° questio utrum primum peccatum angeli fuerit su-
perbia et videtur quod sic, quia dicitur Ecclesiastici 10 Inicium omnis peccati est superbia … 121v 4° questio utrum 
primi parentis in statu innocencie habuerunt angelum custodem, dico quod sic … 5° questio utrum Antichristus 
habuit custodem angelum, dico quod sic …
222v–224r Sermo in dedicatione ecclesiae. Nachtrag. Domum tuam domine decet sanctitudo etc. verbum hoc 
scriptum est in psalmis (Ps 92,5) et bene convenit predicare de consecracione huius ecclesie quia hec est domus 
dei … – … tunc vere poterit domus dei appellari. Schneyer, Bd. 8, S. 407, Nr. 160.